第４回 聖マリア病院 糖尿病病診連携の会
～高齢独居患者の糖尿病治療を考える～

拝啓
時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度下記要領にて「第４回 聖マリア病院 糖尿病病診連携の会」を開催させていただきたくご
案内申し上げます。御多忙中とは存じますが、何卒ご参加賜ります様宜しくお願い申し上げます。

謹白

日時 ： 2025 年 6月12日 （木） 19：00～20：30

会場 ：聖マリア病院 外来診療棟２階 「大ホール」
    〒８３０－８５４３ 福岡県久留米市津福本町４２２ TEL：0942-35-3322

共催：久留米医師会、LifeScan Japan 株式会社、ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

井手 誠 先生      濵砂 麻美 先生
聖マリア病院 糖尿病内分泌内科 主幹 聖マリア病院 看護師

総合司会

※先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。
 その際はご施設や共催会社等のルールを確認の上、個別にご相談させていただきますのでよろしく お願い致します。

■本講演会にご参加いただく際には、芳名録にご記帳いただきます。なお、ご記帳いただいた個人情報（お名前、ご施設名など）は、責任をもっ
て安全に管理するとともに、不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。なお、これらの個人情報は本会共催会社であるLifeScan株
式会社/ノボ ノルディスク ファーマ株式会社間にて、出欠の確認を目的として、共有させていただきます。

Opening remarks (19：00～19：05）

運営方法の説明 (19：05～19：15）

LifeScan Japan 株式会社

マンダラート法を用いたグループディスカッション(19：15～20：25）

井手 誠  先生聖マリア病院 糖尿病内分泌内科 主幹

Closing remarks (20：25～20：30） 内薗 祐二 先生聖マリア病院 糖尿病内分泌内科 診療部長

【タイムスケジュール】
19:15-19:20 各グループ自己紹介
19:20-19:40 マンダラート～中心部～
19:40-20:00 マンダラート～詳細～
20:00-20:10 アクションシート記入
20:10-20:25 発表

【ファシリテーター】聖マリア病院スタッフ
佐藤雄一先生   内薗祐二先生  武石千鶴子先生   田平泰徳先生
糖尿病内分泌内科特別補佐  糖尿病内分泌内科診療部長  看護師  臨床検査技師

事前申し込み （定員になり次第終了）

https://forms.gle/LA66nRtxv3KX3jDS6

日医生涯教育制度認定講座〈1単位〉CC76.糖尿病 筑後CDE認定講座〈2単位〉

本会は大谷翔平選手も活用しているマンダ
ラート法を用いたディスカッション形式の講演
会です。これを用いることでより患者さんの細
部までケアできる可能性が広がります。
ぜひ、奮ってご参加ください。

定員30名

	スライド 1